
家庭数 

保護者様各位                                           令和３年 10 ⽉吉⽇ 
                                           ⻄砂⼩学校地域コーディネーター 
                                         鈴⽊富善・平⼭朋美 

学校地域コーディネーターだより 
爽涼の候、ますますご活躍のことと存じます。 
７⽉・９⽉の下校⾒守りボランティアのご協⼒をいただきありがとうございました。 
ほとんどのお⼦さん交通マナーを守り、きちんとご挨拶をしてくれました。 
（⾒守りをしてくださった保護者様からご意⾒を頂きました） 
・帰宅後⾃転⾞に乗っている児童と下校中の児童との接触が⼼配な場⾯有り 
・信号が⻘に変わった直後の⾶び出しや複数⼈の横断競争の危険 
・⻘信号の点滅時の横断 
ご家庭でも安全な登下校について話していただけると幸いです。児童の安⼼安全な⾒守り

はもちろんのこと、⾞両への注意喚起にも繋がっていけたらと思います。 
お時間がありましたら是⾮ご参加のほど宜しくお願い致します。 

 

１０⽉下記の⽇程にて引き続き⾏います。 

① 10/6 ⽔ ５時間 14：30 下校始   ②10/13 ⽔ ４時間 A 時程 13 時下校始 
③ 10/20 ⽔ ４時間 A 時程 13 時下校始 
※参加してくださる保護者の皆様は、下校時刻の 15 分前に北⾨体育館前へ集合してくだ
さい。よろしくお願いします。 

 
  

 
  左右を確認して、横断歩道で渡りましょう。 

⻘信号が点滅をしたら渡りません。 
⾃転⾞や他の⼈も通るので 
広がらずに歩きましょう。 
⾞に気をつけて、 
元気に登下校してください。 

 
                              （裏⾯に続く）     
 
 

 



園芸委員会活動に合わせて学級園の耕運とマルチ転張、⽇本各地の野菜の種まきを中武
先⽣と委員会の児童さんと⾏いました。中武先⽣の「この農園をどげんかせんといかん！」
のお⾔葉の下、準備を進めてまいりました。これからも委員会活動に協⼒していきます。 
 
（委員会活動後） 
「それぞれの地域の野菜の種を植えるのが⾯⽩い。芽が出たり収穫出来る⽇が楽しみ！」
という感想を頂きました。１１⽉と１２⽉の収穫祭私達も楽しみにしています。 
 ⼤切に育てていきましょう♪ 
 

 

今年度中に築山の修繕を予定しております。今後ともご協力をくださいます

よう宜しくお願い致します。 


